1

2014年 12月 19日

各 位

会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名： 代表取締役会長兼社長 原田 泳幸

（コード番号：9783 東証第一部）

問合せ先：広報・IR部長      福井 博文

（TEL：03－5320－3503）

 2015年 1月 1日付役員人事のお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、2015年 1月 1日付の役員人事について下記の通

り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 人事の内容

氏 名 役 職 名

上田 浩太郎

（うえだ・こうたろう）

株式会社ベネッセホールディングス

執行役員 CSO

須原 清貴

（すはら・きよたか）

株式会社ベネッセホールディングス

執行役員 国内英語カンパニー長

CSO：Chief Strategy Officer（最高戦略責任者）

2. 選任の理由

当社は 2014 年 6 月に発足した新経営体制のもと、グループの成長を目指した経営改革を

進めています。経営体制については、成長戦略の実行・グローバル展開の加速・顧客価値の

向上等、グループ経営を強化すべく、専門的な知識やグローバルでの経験をもった人材を外

部からも招聘し、体制を強化しております。

このたび、執行役員 CSOに上田浩太郎氏、執行役員 国内英語カンパニー長に須原清貴氏

の就任を決定いたしました。上田氏は前職において、グローバル成長戦略、新規事業戦略、

事業ポートフォリオ再構築等における実績や、多くの企業変革支援プログラムの設計・実行

の実績があり、その経験・知見をベネッセグループの事業戦略執行の最高責任者として、中

長期戦略の策定・実行に活かしていただけるものと考えております。また、須原氏は、前職

における最高執行責任者としての事業再生・変革の実績や、英語事業における深い知見を、

国内英語事業の責任者として、成長戦略の立案・実行に活かしていただけるものと考えてお

ります。

2

3. 新任執行役員の略歴

上田 浩太郎

生年月日 ： 昭和50年（1975年）7月25日（39歳）

最終学歴 ： 東京大学法学部卒業

ペンシルバニア大学ウォートン・スクール 経営学修士

平成10年

平成22年

(1998年)

(2010年)

4月

1月

マッキンゼー・アンド・カンパニー日本支社入社

同社プリンシパル（パートナー）

須原 清貴

生年月日 ： 昭和41年（1966年）6月18日（48歳）

最終学歴 ： 慶應義塾大学法学部法律学科卒業

      ハーバード・ビジネス・スクール 経営学修士

平成 3年

平成13年

平成15年

平成16年

平成17年

平成21年

(1991年)

(2001年)

(2003年)

(2004年)

(2005年)

(2009年)

4月

4月

1月

7月

7月

10月

6月

 3月

住友商事株式会社入社

株式会社ボストンコンサルティンググループ入社

シーエフオーカレッジ株式会社入社

シーエフオーカレッジ株式会社代表取締役

株式会社GABA 入社

株式会社GABA 取締役兼最高財務責任者(CFO)

株式会社GABA 取締役副社長兼最高執行責任者(COO)

フェデックス キンコーズ・ジャパン株式会社

（現キンコーズ・ジャパン株式会社）代表取締役社長

4. 就任日

   2015年 1月 1日

以 上